
Wilkowice, dnia 08/12/2022 r.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wilkowice

Zespół kontrolny w składzie:

l. Radny Antoni Kufel - kierownik zespołu kontrolnego

2. Radna Małgorzata Olma - członek zespołu kontrolnego

3. Radny Marcin Stawinoga - członek zespołu kontrolnego

PROTOKÓŁ POKONTROLNY

KONTROLOWANY PODMIOT: Urząd Gminy Wilkowice, ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice,
kierownik jednostki Wójt Gminy Witkowice dr inż. Janusz Zemanek

PRZEDMIOT KONTROLI: kontrola wydawanych przez Wójta pozwoleń na usuwanie drzew oraz
zgłoszeń właścicieli posesji zamiaru ich usunięcia za 2022 r.

ZAKRES KONTROLI: Na podstawie załącznika nr 5 - plan kontroli Komisji Rewizyjnej na. 2022 r. do
uchwały nr XXXVI 1/3 64/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29/12/2021 r. w sprawie przyjęcia planu
pracy Rady Gminy Wilkowice - określono szczegółowy zakres kontroli tj.

- wszczęte postępowania w sprawie wydania zezwoleń na usunięcie drzew i przyjmowania zgłoszeń
zamiaru usunięcia drzew,
- kontrola pozwoleń na wycinkę drzew,
- przepisy prawa związane z usuwaniem drzew.

KONTROLUJĄCY: Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wilkowice zespół kontrolny w składzie: Radny Antoni
Kufel - kierownik zespołu kontrolującego, Radna Matgorzata Olma - członek zespołu kontrolującego;
Radny Marcin Stawinoga - członek zespołu kontrolującego działający na podstawie Upoważnienia do
przeprowadzenia kontroli nr 6/2022.

DATA ROZPOCZĘCIA KONTROLI: 08/12/2022 r.

DATAZAKOCZENIA KONTROLI: 08/12/2022 r.

Zespół kontrolny członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice wysłuchał Kierownika Referatu
Ochrony środowiska w osobie:

l. P. Krystyna Skowrońska

Załączniki:

Zał cznik nr l Zawiadomienie o kontroli z dnia 01.12.2022 r.



l. Opis stanu faktycznego

Po przeprowadzonej analizie dokumentów, oraz wysłuchaniu pracownika referatu Pani Krystyny
Skowrońskiej zespół kontrolny stwierdza jak niżej":

Referat Ochrony środowiska wydaje pozwolenia na wycinkę drzew na podstawie:

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody - Ochrona terenów zieleni i zadrzewień
(t.j. Dz. U. 12022 r. póz. 916, 1726, 2185, 2375).

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat
za usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. z 2017 r. póz. 1330).

Zmiany przepisów w zakresie wydawania decyzji dot. wycinki oraz możliwości usuwania drzew
bez zezwolenia na podstawie wieku drzew, została wprowadzona zasada wycinki na podstawie
obwodu pnia na wysokości 5cm nad gruntem. Ustawodawca planuje zwiększenie dopuszczalnych
obwodów o 20cm od aktualnie obowiązujących. Aktualnie obowiązujące przepisy dotyczące wycinki
drzew reguluje nowelizacja ustawy o ochronie przyrody, która weszła w życie dnia 17 czerwca 2017 r.
Według nich osoba, która chce usunąć drzewo, na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności
gospodarczej, rosnące na terenie nieruchomości do niej należącej (lub dzierżawionej - za zgodą
właściciela), musi fakt ten zgłosić do odpowiedniego organu - zgłoszenie przyjmuje, bez pobierania
jakichkolwiek opłat, wójt. W przypadku niewypełnienia tego obowiązku właścicielowi grożą wysokie
kary finansowe. Przepisów tych nie stosuje się w przypadku:

l) Drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:

80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,

65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,

50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew;

2) Drzew owocowych.

Wpływające do UG zgłoszenia o zamiarze wycinki, jeżeli Wójt nie wnosi sprzeciwu, realizowane są w
przez cały rok za wyjątkiem sytuacji gdzie występują lęgi ptaków tub innych zwierząt.

W okresie od 02.01.2022 do 07.12.2022 wszczęto 312 postępowań w sprawie usuwania drzew

Wydano 14 decyzji administracyjnych - pozwoleń.

Średnio w roku referat podejmuje około 350-400 wizji w terenie.

Ogółem w skali roku na terenie Gminy usuwanych jest około 1000 drzew. Ilość nowych nasadzeń jest
większa od ilości usuniętych drzew i wynosi około 1400.

W badanym okresie naliczono l opłatę za wycinkę niezgodną z prawem w kwocie 21000, 00 zł.

Wysokość opłat została zmniejszona w stosunku do lat poprzednich i określona jest w Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r.

Ilość wydawanych decyzji na wycinkę w ostatnich latach utrzymuje się na stałym poziomie.

Kontrola pozwoleń na wycinkę drzew prowadzona jest w momencie, kiedy inwestor wnosi o wycinkę
związaną z planowaną inwestycją, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej co określone jest
szczegółowo w przepisach ustawy o ochronie przyrody oraz aktach wykonawczych do przedmiotowej
ustawy. Kontrolę dokonuje się m. in. pod kątem występowania gatunków chronionych.



Możliwość zwolnienia z opłat określona jest szczegółowo w przepisach m. in. ww.

Zmiany w przepisach regulujących wycinkę drzew następują w ostatnim okresie bardzo często,
zwłaszcza dot. to zezwoleń na wycinkę na gruntach prywatnych, zmianom ulegają wzory wniosków,
oraz wytyczne dotyczące rodzaju i wielkości drzew, które mogą zostać usunięte.

Zespół kontrolny w składzie j.w. po wysłuchaniu pracownika podmiotu kontrolowanego nie wnosi
żadnych uwag kontroli wydawanych przez Wójta pozwoleń na usuwanie drzew oraz zgłoszeń
właścicieli posesji zamiaru ich usunięcia za 2022 r.

Zespół kontrolny nie sformułował wniosków.

Zespół kontrolny w składzie:

l. Radny Antoni Kufel - kierownik zespołu kontrolnego

2. Radna Małgorzata Olma- członek zespołu kontrolnego

3. Radny Marcin Stawinoga- członek zespołu kontrolnego,

Na tym protokół zakończono i podpisano w Wilkowicach w dniu 08. 12.2022 r.

Zespół kontrolny w składzie:

l. Radny Antoni Ku 1-ki równik zespołu kontrolnego

i -

2. Rad n ł 01 ma - członek zespołu kontrolnego

3. Radny Marcin Stawinoga - członek zespołu kontrolnego

M'

21

Kierownik podmiotu kontrolowanego rJwwsz-Zemwwk .

(data, podpis i pieczęć)



Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach.

Protokół otrz mu' :

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wilkowice,

Wójt Gminy Wilkowice dr inż. Janusz Zemanek,

Kierownik jednostki kontrolowanej - Pani Krystyna Skowrońska


